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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 25. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 10 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Ahrendt-

sen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 10: 

Vil ministeren redegøre for, hvad kommunerne gør i dag for de vetera-

ner, som ikke selv henvender sig, og som måske ikke har overskud til 

at ringe eller til at bestille en tid hos veterankoordinatoren? Hvilke for-

pligtelser har en veterankoordinator f.s.v.a. socialt opsøgende arbejde? 

 

Svar: 

Kommunerne har hver især det bedste lokalkendskab og definerer ser-

viceniveauet ift. egne borgere og deres behov. Veterancentret har et 

godt samarbejde med kommunerne og ser løbende på, hvor der er mu-

ligheder for at styrke samarbejdet yderligere. 

 

Der er indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse, som 

oplyser: 

 

”Veterancentret har pr. 26. juni 2024 kendskab til 73 kommuner, som 

har udpeget eller ansat en medarbejder i en veterankoordinatorfunktion. 

Ansættelsesvilkårene og de konkrete opgaver, som veterankoordinato-

ren løser, varierer og er tilpasset den enkelte kommunes behov, ressour-

cer og vægtning af støtten til veteraner. 

 

Veterankoordinatorer er typisk ansat eller udpeget af den enkelte kom-

mune til at kunne være tværfagligt bindeled mellem flere dele af den 

kommunale indsats, så veteraner og deres pårørende får en helhedsori-

enteret støtte og den bedst mulige hjælp. 

 

Veterancentret har etableret samarbejdsaftaler med 96 af landets 98 

kommuner. Samarbejdsaftalerne er en tilkendegivelse af, at kommunen 

vil anerkende og støtte veteraner og anvende Veterancentrets tilbud, når 

der er behov for det. Samarbejdet tilpasses kommunernes behov, res-

sourcer og forskelligheder, bl.a. antal veteraner bosiddende i kommu-

nen. Samarbejdet er forankret i det lokale, tætte samarbejde mellem 

Veterancentrets rådgivere samt kommunale veterankoordinatorer og 

sagsbehandlere. 
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Derudover har Veterancentrets opsøgende rådgivere jævnlig kontakt til 

politi, psykiatri, opholdssteder for udsatte borgere samt frivillige og pro-

fessionelle aktører inden for veteranområdet. De opsøgende rådgivere 

står for at koordinere veterancentrets indsats, fx i forhold til veteranens 

behov for bolig, beskæftigelse eller psykologhjælp.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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